*) Zur Geschichte von Botskai's Leiche dient auch die folgende Notiz
aus dem Hermannstädter Capitularprotokoll: Memoria digna in
hac sepultura erat Ungarorum Comitiva, cui praeerat, cum 500
equitibus et 500 sclopetariis selectis militibus lugubri habitu indu-
tis — unstreitig meint der Verfasser die fürstliche Garde. Seque-
bantur hos aliquot millia Siculorum et Transsilvanorum militum,
equites, et pedites, usque ad curiam principis a fluvio Ompay
vocato in unum ordinem collocati. Per hos in armis stantes fere-
batur funus in curru sex optimis equis purpura amictis adornato.
Primus locus ante funus destinatus erat pastoribus Saxoniciis, D,
Superintendenti, Generali — ben Generaldechanten et reliquis ad
sepulturam emissis; secundus pastoribus Ungaricis ex Transsilva-
nia, tertius scholasticis Ungaris ex schola Patakina — das berühmte
reformirte Collegium von Patak in Ungarn — et Cassoviana de-
lectis, ultimus Arianis et Valachis, qui cuncti comitabantur funus,
ceteris in toto processu alternati cantiones funebres occidentibus
pro ordine memorato, donec ad Aulam S. principis per ventum et
funus in praecipua domo depositum erat. Altera die eadem comit-
tiva in ordine funus deducitur in templum majus, ubi habet con-
cionem funebrem Ungarico idiomate episcopus Ungarorum Tasna-
dius ex Esiae 56 capite — — Absoluta concione declamat pastor
Fogarasinus orationem, funebrem ex carta prolixam et taediosam
valde. Tandem imminente secunda imponitur sepulcro adornato
penes Bochkaiorum familiam et Bathoreos. Frangitur hasta, sinditur
securi sigillum et portiunculae projiciuntur in sepulcrum. Corona
cum sceptro et gladio imponuntur loculo, quibus omnibus peractis
pastoribus interim et scholasticis canentibus componitur praesentibus
Ungariensibus sepulcrum et recipiunt se singuli ad hospitia. Als
Botskai's Todestag nennt übrigens das Chronic. F. L. O. p. 236
den 29. December.

- 1606 29. Dec. horribiles venti, qui aedificia passim prosternebant, et tecta domorum dejiciebant, fuerunt. Calend. Eber. A.
- 1607 10. Febr. hoc die communi suffragio electus est in principem Transsilvaniae M. Sigismundus Rakozi. Cal. Eber. Olt. jun. *)
- 1608 6. Martii M. Sigismundus Rakozi princeps Transsilvaniae valedixit regnolis, Ungariam repetiit ac successit illi Gabriel Bathoreus. Cal. Eber. Olt. jun. (ohne Angabe des Jahres) **).
- 1609 28. Augusti hoc et subsequente die ingressae sunt locustae Transsilvaniam ex Transalpina, ibid. ***)
- 1611 9. Julii hoc die fuit confictus Vayvoda Transalpini stipati Polonis cum S. P. Gabriele Bathoreo in districtu Coronensi; hic fusus Cibinium prosectorus ibi contra Radulum et Forgatium se defendit ****). Cal. Eber. Olt. jun.